

Algemene informatie

Aanbesteding: Realistisch oefenen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland
Referentie: VRZW - EOA-Realistisch oefenen 2025

Toelichting:

Deze tweede Nota van Inlichtingen bevat aanvullende antwoorden op vragen van inschrijvers die na de eerste Nota zijn gesteld. Naar aanleiding van deze vragen zijn enkele onderdelen van de aanbestedingsdocumenten verduidelijkt en aangepast.

De wijzigingen hebben betrekking op onder meer:

de indexatiebepaling in het Programma van Eisen en de conceptovereenkomst;
de verwerkingswijze van variabele kosten zoals dieselverbruik, ademplucht en catering;
de toevoeging van een annuleringsregeling met bijbehorende termijn;
en enkele correcties in het inschrijfformulier.

Een volledig overzicht van de aangebrachte wijzigingen in de documenten is als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen opgenomen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
24	PVE

Vraag:

• in 1.2.2. en 1.2.6. van het PvE worden ad hoc verzoeken van Opdrachtgever genoemd. Wij zijn altijd heel flexibel om ook indien gewenst op de dag zelf nog wijzigingen in scenario's te accepteren, maar daarbij moet altijd wel voldaan worden aan de veiligheidseisen. Wij gaan ervan uit dat Opdrachtgever - gezien de andere punten in het PvE - daarmee akkoord is, is dat correct? Dat geldt overigens ook voor 1.7.3. PvE.

Antwoord:

Ja, de Aanbestedende Dienst onderschrijft dat wijzigingen of verzoeken op de dag zelf mogelijk zijn, mits deze:

- binnen de veiligheidskaders vallen,
- geen verstoring veroorzaken van andere ingeplande oefeningen,
- en in overleg plaatsvinden met de dagcoördinator van de Opdrachtgever.

-Paragrafen 1.2.2, 1.2.6 en 1.7.3 zijn hierop van toepassing. De veiligheid en voortgang blijven leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realistisch Oefenen – Faciliteren van Oefenfaciliteiten en Diensten

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE

Vraag:

• in 1.3.1. PvE wordt de mogelijkheid van kosteloos verplaatsen of annuleren genoemd. In 1.3.2. PvE lijkt een nadere specificering hiervan, namelijk dat 1.3.1. PvE slechts van toepassing is "in het geval van onvoorziene omstandigheden, welke niet aan Opdrachtgever toe te rekenen zijn (...)". Is deze veronderstelling correct? Gelden hiervoor nog termijnen?

Antwoord:

correct. Artikel 1.3.2 van het PvE beperkt de kosteloze annulering of verplaatsing uit 1.3.1 tot situaties van overmacht die niet aan de Opdrachtgever zijn toe te rekenen (zoals extreem weer of nationale calamiteiten). Voor reguliere annuleringen geldt een termijn van minimaal 14 kalenderdagen, dit wordt opgenomen in de overeenkomst. Bij annulering binnen deze termijn mag de Opdrachtnemer de daadwerkelijk gemaakte of redelijkerwijs te maken kosten in rekening brengen, waaronder personeelskosten, voorbereiding en gereserveerde capaciteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realistisch Oefenen – Faciliteren van Oefenfaciliteiten en Diensten

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijfformulier

Vraag:

U stelt in de nota van inlichtingen van 7 april 2025 dat het ingezette aantal tankautospuitten geen invloed heeft op de prijs van de oefenobjecten en dat het in het inschrijfformulier bewust gewerkt wordt met generieke eenheidsprijzen per dienst, oefenobject of faciliteit. Ik zie dat niet terug in het inschrijfformulier. Om een accurate prijsbepaling te kunnen opstellen is het zeker van belang hoeveel tankautospuitten er per dag deelnemen en hoeveel oefeningen er worden gedraaid. Beter zou dus zijn om het inschrijfformulier aan te passen per tankautospuut (5 oefeningen per dag).

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst bevestigt dat er bewust is gekozen voor een generieke tarieventabel per oefenobject, dienst of faciliteit, ongeacht het aantal ingezette voertuigen. Dit is gecommuniceerd in de Nota van Inlichtingen.

De reden hiervoor is:

het bieden van onderlinge vergelijkbaarheid,
het voorkomen van strategische prijsopbouw,
en het feit dat oefenobjecten en inzet van instructeurs per sessie beoordeeld worden.

Extra tankautospuitten kunnen wel leiden tot meer verbruik (zoals diesel of ademlucht), maar niet tot een aanpassing van de objectprijs.

Het inschrijfformulier wordt op dit punt niet aangepast. Inschrijvers kunnen in het Plan van Aanpak aangeven hoe zij omgaan met verschillende groepsgroottes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realistisch Oefenen – Faciliteren van
Oefenfaciliteiten en Diensten

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijfformulier

Vraag:

In het inschrijfformulier staat: De hierboven vermelde prijzen zijn vast tot en met 31 december 2028. Dit klopt toch niet meer?

Antwoord:

Deze zin is niet langer correct. Conform Nota van Inlichtingen 1 is bepaald dat:

De tarieven prijsvast zijn gedurende de eerste 12 maanden. Vanaf jaar 2 is indexatie toegestaan, met een maximum van 3% per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realistisch Oefenen – Faciliteren van Oefenfaciliteiten en Diensten

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inschrijfformulier

Vraag:

Moet het formulier niet aangepast worden voor wat betreft de dieselkosten? U geeft in de nota van inlichtingen aan akkoord te zijn met de daadwerkelijke kosten.

Antwoord:

Correct. In de Nota van Inlichtingen is aangegeven dat dieselkosten en andere variabele componenten, zoals catering en ademplucht, op basis van werkelijke verbruikskosten worden gefactureerd.

Deze werkwijze is inmiddels verwerkt in zowel het inschrijfformulier (Bijlage 07) als de conceptovereenkomst (artikel 3.4), waarin is opgenomen dat deze kosten niet zijn inbegrepen in de vaste sessieprijs, maar separaat worden opgevoerd en afgerekend op basis van daadwerkelijk gebruik.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realistisch Oefenen – Faciliteren van Oefenfaciliteiten en Diensten

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Ik mis de aanpassing in het programma van eisen met betrekking tot de indexatie na 12 maanden.

Antwoord:

De opmerking is correct. Artikel 1.9.3 van het Programma van Eisen is inmiddels aangepast.

Hierin is opgenomen dat tarieven gedurende de eerste 12 maanden prijsvast zijn en dat vanaf het tweede jaar jaarlijkse indexatie is toegestaan, met een maximum van 3% per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realistisch Oefenen – Faciliteren van Oefenfaciliteiten en Diensten

Beantwoord op: 23 apr. 2025